Página | 1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

A Pró-Reitora Substituta de Extensão e Cultura do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, torna público o RESULTADO FINAL DA ETAPA DE AVALIAÇÃO do Programa Institucional de Bolsas de
Extensão e Cultura: PROBEXC Projeto, regulamentado pelo Edital PROEXC nº 26, de 11 de setembro de 2020:

RESULTADO FINAL DA AVALIAÇÃO

CAMPUS CABEDELO

TÍTULO DA PROPOSTA NOTA RESULTADO  ORIGEM DO RECURSO

BASQUETE PARAÍBA (CABEDELO) 71,00

APROVADO COM A

CONCESSÃO DE APOIO

FINANCEIRO E BOLSAS

PARA 02 ESTUDANTES DE

CURSO TÉCNICO

CAMPUS

CAMPUS CAJAZEIRAS

TÍTULO DA PROPOSTA NOTA RESULTADO  ORIGEM DO RECURSO

DESENVOLVIMENTO DE DISPOSITIVO PARA PREVENÇÃO

DE AGLOMERAÇÕES E AFERIÇÃO DA TEMPERATURA

CORPORAL.

76,25

APROVADO COM A

CONCESSÃO DE APOIO

FINANCEIRO E BOLSAS

PARA 01 ESTUDANTE DE

CURSO SUPERIOR

CAMPUS

CAMPUS CATOLÉ DO ROCHA

TÍTULO DA PROPOSTA NOTA RESULTADO  ORIGEM DO RECURSO

PROJETO PRÉ-ENEM 84,25

APROVADO COM A

CONCESSÃO DE APOIO

FINANCEIRO E BOLSAS

PARA 01 ESTUDANTE DE

CURSO TÉCNICO

CAMPUS

CAMPUS ESPERANÇA

TÍTULO DA PROPOSTA NOTA RESULTADO  ORIGEM DO RECURSO

TERAPIA LITERÁRIA 54,50

APROVADO COM A

CONCESSÃO DE APOIO

FINANCEIRO E BOLSAS

PARA 02 ESTUDANTES DE

CURSO TÉCNICO

CAMPUS

CAMPUS ITABAIANA

TÍTULO DA PROPOSTA NOTA RESULTADO  ORIGEM DO RECURSO

HISTÓRIAS PARA DESPERTAR CRIANÇAS EMPODERADAS 91,25

APROVADO COM A

CONCESSÃO DE APOIO

FINANCEIRO E BOLSAS

CAMPUS

Página | 2

PARA 02 ESTUDANTES DE

CURSO TÉCNICO

CAMPUS JOÃO PESSOA

TÍTULO DA PROPOSTA NOTA RESULTADO  ORIGEM DO RECURSO

BASQUETE PARAÍBA (JOÃO PESSOA) 65,00

APROVADO COM A

CONCESSÃO DE APOIO

FINANCEIRO E BOLSAS

PARA 01 ESTUDANTE DE

CURSO SUPERIOR

CAMPUS

CAMPUS PICUÍ

TÍTULO DA PROPOSTA NOTA RESULTADO  ORIGEM DO RECURSO

MOSTRA DE PROFISSÕES 89,50

APROVADO COM A

CONCESSÃO DE APOIO

FINANCEIRO E BOLSAS

PARA 01 ESTUDANTE DE

CURSO TÉCNICO

CAMPUS

IDENTIFICAÇÃO E FORMAÇÃO DE UM BANCO

COMUNITÁRIO DE SEMENTES NA COMUNIDADE CHÃ

DA BULANDEIRA NO MUNICÍPIO DE JAÇANÃ -

RNJAÇANÃ-RN

89,00

APROVADO COM A

CONCESSÃO DE APOIO

FINANCEIRO E BOLSAS

PARA 01 ESTUDANTE DE

CURSO SUPERIOR

CAMPUS

CAMPUS SOUSA

TÍTULO DA PROPOSTA NOTA RESULTADO  ORIGEM DO RECURSO

ISOLAMENTO SOCIAL ELEVA CASOS DE INCÊNDIOS

DOMÉSTICOS: COMO USAR CORRETAMENTE O

ÁLCOOL 70% GL E QUAIS OS RISCOS DO USO

INADEQUADO?

87,25

APROVADO COM A

CONCESSÃO DE APOIO

FINANCEIRO E BOLSAS

PARA 01 ESTUDANTE DE

CURSO SUPERIOR

CAMPUS

João Pessoa/PB, 07 de outubro de 2020.

Maria José Batista Bezerra de Melo

Pró-Reitora Substituta de Extensão e Cultura